

lin kunnan strateginen

IISSÄ ON IDEAA

Kultainen 50-luku vanhat ideat uudessa valossa!

Oletko huomannut, että usein jokin uusi vaikuttaa tutulta? Uuden luominen onkin yllättävästi sitä, että löydämme aiemmin arvokkaana pitämämme asian uudelleen.

Kehittämisteemojen, kuten luonnonläheinen li, kasvu, henkinen hyvinvointi ja systeeminen muutos avulla rakennetaan iiläisille kultainen 2050-luku.

Vanhaan (1950) ei kuitenkaan sellaisenaan ole paluuta, vaan voidaksemme rakentaa parhaan mahdollisen tulevaisuuden (2050) pitää vanha toteuttaa yllättävällä ja uudella tavalla.

Kasvu

VAHVA JA KESTÄVÄ KASVU RAHOITTAJAA HYVINVOINNIN JA KEHITTÄMISEN KYLISSÄ JA TAAJAMISSA

VAHVUUKSIEN VOIMISTAMINEN

Hyödyntääksemme erinomaista sijaintiamme asukkaiden ja yritysten houkuttelussa, tarvitsemme muilta puuttuvia erottautumistekijöitä.

Kasvu mahdollistetaan kannattavan yritystoiminnan edellytysten luomisella ja vahvistamalla vielä entisestään asukkaiden kokemusta osana luontoa asumisesta - yhdistäen nämä elementit kestävän kehityksen tavoitteisiin. Näin voimme erottautua muista Oulun kehyskunnista.

Ja jos 4-tien uusi linjaus tai paikallisjunahanke etenevät käänämme myös ne vahvan kasvun mahdollistajiksi.

MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 1 lin väestö kasvaa, yrityksiä perustetaan ja niitä sijoituu liihin ja työpaikkojen määrä kasvaa vahvasti.	Positiivisen kierteen ylläpitoon tarvitaan vuosittain 166 uutta asukasta, 73 työpaikkaa ja 100 uutta yritystä (= 15.000 asukasta vuonna 2050).	Verotulot, väestön kasvu, työpaikkojen määrä, yritysten määrä, työttömyysaste	
Hallinto- ja talouspalvelut			Toteutuminen
Hallinto- ja talouspalvelut vastaa kunnan tukipalveluista, kunnan organisaation läpileikkaavista, toimialoja tukevia tehtävistä	Kunnan tukipalvelujen organisointi ja tehtävät, kunnan säännöt ja ohjeet sekä seuranta ja raportointi tukevat kunnan strategiaa ja sen lupauksia, organisaatiota ja johtamisjärjestelmää sekä toimialoja ja niiden palveluja		ICT-, talous- ja henkilöstöhallinnon tukipalveluiden osalta ulkoisten palveluntuottajien asiakkaaksi siirtyminen ja siirtoprojekteihin sisältyneet järjestelmien käyttöönotto- ja muutosprojektit sekä Oulunkaaren purkamiseen ja isäntäkuntaan liittyvien tehtävien hoitaminen vaikuttivat kunnan hallinto- ja talouspalveluiden ydintehtävien hoitamiseen, kuin myös kunnan muita toimialoja tukeviin tehtäviin.
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
Elinvoimapaalvelut huolehtii osaltaan siitä, että kasvu on mahdollista ja perusta kasvulle kunnossa. Yrityspalvelut ovat laadukkaita, oikea-aikaisia ja nopeasti reagoivia.	Maanhankinta ja kaavoitus on ajantasaisista ja tonttitarjontaa monipuolista. Maanhankinta on ennakoivaa. Yrityshoukuttelu on tehokasta, yritysneuvonta ja -ohjaus on laadukasta. Hankkeet tukevat kunnan kasvua.	Monipuolinen tonttivaranto yritysten ja asukkaiden tarpeisiin, tonttien lkm Uusien yritysten perustaminen netto lkm, yritysten sijoittuinen tai kotipaikan vaihto lkm, uudet työpaikat lkm, yritysneuvonta lkm, uudet yrityshankkeet lkm, uusyrityskontaktointit lkm, yritystapahtumien määrä lkm, kehitys- ja investointitukien määrä, yhteistöverojen kasvu, kiinteistöverojen kasvu, tuloverojen kasvu	Pentinkankaan yritystonttialueen kaava valmistui ja lisäksi maanhankinnan kautta yritystontteja saatiin lisää 12 kpl. Yritysneuvontaja 160 kpl, Yritystukia haettiin 850.000,00 euroa + starttirahahakemuksia 14 kpl. Uusien yritysten sijoittumisneuvotteluja 36 kpl, joista 8 kpl sijoittui liihin. Hankkeissa yritysneuvontaja ja neuvotteluja 75 kpl. Yhteensä yhteistyötä tehtiin Uusia yrityksiä perustettiin 48 kpl, netto 16 kpl (+ 4 kpl edelliseen vuoteen). Yrityskanta on noussut, samoin toimipaikkojen lukumäärä. Yrityspalvelut + hankkeet järjestivät 34 kpl yritys- ja verkostotapahtumaa, joihin osallistujia yli 900 henkeä. Kunnan verotulot ovat kasvaneet, samoin yritysten liikevaihto.
Laadukas ja monikanavainen markkinointi lin brändin mukaisesti.		Medianäkyvyys lkm, mainoskampanjat lkm, kumppanuudet lkm, kuntalehti lkm	Medianäkyvyys on ollut monipuolista ja runsasta. Medianäkyvyyden lukumääriä on vaikea lukumääräisesti kerätä monikanavaisuuden vuoksi. Vuoden 2023 aikana panostettiin mm. yritysmarkkinointiin.

Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut vastaa lisääntyvään kasvuun riittävillä ja toimivilla tiloilla, laadukkailla palveluilla sekä koulutetulla ja motivoituneella henkilöstöllä.	Henkilöstön määrä suhteutettuna oppilasmäärään. Varhaiskasvatuksessa lakisääteinen, koulutettu henkilöstö. Nykyaikaiset ja turvalliset tilat. Täydennyskoulutuksiin osallistuminen.	Henkilöstön määrä riittävä suhteutettuna oppilasmäärään. Osassa kouluja tilat hyvät ja nykyaikaiset, osassa vanhentuneet. Täydennyskoulutuksiin osallistutaan.
	Huolehditaan osaavasta ja jaksavasta henkilöstöstä.	Henkilöstökyselyt, arvioinnit ja henkilöstöraportit.	Henkilöstökyselyt, arvioinnit ja henkilöstöraportit toteutuneet osassa kouluista. Henkilöstökyselyt tehty varhaiskasvatuksessa, arviointi ja raportointi kesken.
	Tarjotaan erinomaiset varhaiskasvatus- ja opetuspalvelut iläisille perheille.	Asiakastytyväisyys, palautteet ja kyselyt.	Oppilaiden ja huoltajien mielipiteitä kyselyt joillakin kouluilla. Varhaiskasvatuksessa asiakkaiden palautteet käsitelty ja otettu käytännön suunnittelun pohjaksi.
	Hyvinvoinnin kasvuyhteisön kehittäminen kaikissa yksiköissä.	Sairaspoissaolot.	Sairaspoissaoloja on ollut pääasiassa melko vähän ja osassa kouluja vähentyneet. Haminan koulussa sairaspöissaoloja on ollut melko paljon. Varhaiskasvatuksessa sairaspöissaoloja pyritty vähentämään työ- ja vapaa-aikajärjestelyjä yhteensovittamalla.
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Työllistämispalvelut toimivat työntantajien aktiivisena kumppanina työvoimatarpeiden ja osaavan työvoiman saatavuuden yhteen sovittamisessa.	Lähipalvelut ja jalkautuminen yrityksiin. Ratkaisuja työntantajan ja työvoiman kohtauttamiseen. Ohjausta ja neuvontaa työllistymistä edistävästä palveluista.	Rekrytointien määrä. Rekrykoulutusten määrä.	Iin kunta/palkkatukityöllistäminen 53 hlöä, josta velvoiteyöllistettyjä 17
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Yhteistyö yrityspalveluiden kanssa	Säännölliset palaverit	Kyllä/Ei	Kyllä
Yritysmyyntien palvelupolku selvä	Laaditaan yhteinen prosessikuvaus	Kyllä/ei	ei
Myyntivalmiita tarpeita vastaavia tontteja infran piirissä	Kaavoituksen, rakennusvalvonnan, kunnallistekniikan ja yrityspalveluiden sekä yrittäjien ja asukkaiden yhteistyö	Tonttivarannon määrä	Omakotitontit, 113 Rivitalotontit, 14,5 Kerrostalotontit, 0 Yritystontit, 49
Infra ja ympäristö kuntoon	Rakennetaan ja ylläpidetään viihtyisää, turvallista ja toimivaa ympäristöä	Onko PTS laadittu, €/v investoitu	PTS aloitettu, investoitu n. 2,5 milj. eur.
Palvelukulttuuri kuntoon	Palauttejärjestelmän hankinnan selvittäminen, asiakaspalvelukoulutus	Asiakastytyväisyys, koulutusten lukumäärä	Ateria- ja puhtauspöalveluiden asiakastytyväisyystulos 3,65/5
Terveet, toimivat ja turvalliset tilat	Sisäilmatyö on aktiivista, PTS on laadittu ja sitä toteutetaan	Onko PTS laadittu? Sisäilmatyön toimenpiteet	Sisäilmatyöryhmä on kokoontunut säännöllisesti. Pitkän tähtäimen suunnitelmatyö on käynnistetty
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Uusiin yritysکوhteisiin vesi- ja viemäri liittymät rakennetaan viivytyksettä asemakaava-alueella.	Johto- ja kaavakarttatarkastelun perusteella tarkistetaan liittymätötilanne	Puuttuvat liittymät kpl	Jos katuverkosto rakennettu, löytyy myös vesihuoltoverkosto
Iin vuokratilat/löilaakso Oy			Toteutuminen
löilaakso: Iihin pyritään saamaan uusia sijoitettavia yrityksiä	Aktiivinen palvelutaso	Sijoittuneet	1
Iin Vuokratilat: Uusien asukkaiden sijoittuminen löihin	Riittävä asuntokanta. Laadukkaat asunnot	Muuttaneet	10
MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 2 Hyödynämme strategista yleiskaavaavaa 2040:sta ja liikenneväylien muutosta mahdollisuutena kehittyä ja kasvaa.	Edistämme lähijunaliikenteen käynnistämistä ja rakennamme strategisen yleiskaavan, joka ohjaa kuntaa kohti vahvan kasvun tavoitetta.	Johdonmukainen suunnittelu etenee, edunvalvonta on aktiivista ja kinnittäminen valtakunnallisiin, maakunnalliseen ja seudulliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmiin	
Elinvoimapalvelut			Toteutuminen
Edistää toimillaan uusien liikenneväylien liittymien saamista ja toteuttamista yhteistyössä muiden viranomaisten ja kunnan toimialojen kanssa.	Käymme eteenpäin vevää vuoropuhelua ELY-keskuksen, VR:n ja Väyläviraston kanssa suunnitelmien toteuttamiseksi sekä varmistamme kaavojen ajantasaisuuden ja ennakoivuuden.	Liittymä- ja lähijunaliikenteen osalta tapahtuu konkreettisia etenemistöimenpiteitä	Nelostien linjausten pitkätähtäimen suunnitelma Kuivaniemen, Ohavan ja Myllykankaan osalta valmistui ja linjaukset saatiin strategiseen yleiskaavaan. Iin asemanseudun aluevarausuunnitelman laadinta käynnistettiin.
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Varmistamme laadukkaan ja tarpeisiin vastaavan palveluverkon ja palvelut.	Palvelusuunnitelman 2020-2025 päivittäminen ja tiekartan toteuttaminen.	Tiekartta käytössä, toteutunut.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Aseman alueen sekä eteläisen liittymän	Yleissuunnitelma luodaan	Suunnitelma aloitettu	Asema-alueen aluevarausuunnitelma on

alueen kehitys

Maanhankinta etupainotteisesti
liikkeelle

Hankitaan maata

Maata hankittu strategisilta alueilta
ha/vuosi

valmistunut.

Maata hankittu 42 ha

Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Yleiskaavan kehittyessä yksityiskohtaisemmaksi varataan vesihuollon infralle tarpeelliset väylät, sekä varaudutaan riittävään kapasiteettiin verkostossa ja veden tuotannossa	Verkoston rakentaminen tarpeita vastaavasti.	Verkoston määrärahavarakset TA:ssa. Rakennetut verkostot km	Saneeraustarpeisiin on varauduttu talousarviossa. Rakennetut verkostot 741m
MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 3 Teemme listä Suomen nopeimmin yritysten tontti- ja toimitilatarpeisiin vastaavan kunnan.	Poistetaan prosessista pullonkaulat ja resursoidaan taustatoiminnot vaadittavalle tasolle	Yhteistyö toimialojen välillä toimii, prosessit tulevat kuntoon, positiivinen kuntakuva, kunnan yrittäjämönteisyys	
Elinvoimapalvelut			Toteutuminen
	Huolehditaan, että kaavoitus on ennakoivaa. Tehdään tiivistä yhteistyötä teknisen puolen kanssa, jotta asiakas saa nopeasti ratkaisut tarpeisiin. Kehitetään nopea yhden luukun palvelun toiminto, jossa huomioidaan yritysten erilaiset tarpeet.	Iin kunnassa on yhden luukun periaatteella toimiva tontti- ja toimitilapalvelu yrityksille	Hallintosäännön päivittämisessä huomioitiin tavoite. Yrityspalveluiden nettisivut päivitettiin tukemaan tavoitetta. Yhteistyötä eri toimialojen kanssa on tiivistetty, mutta tavoitteen toteutuminen ei ole vielä täysin onnistunut. Kaavoja valmistui 5 kpl. Rannan alueen ideakilpailua valmisteltiin. Maanhankinnassa tehtiin yhteistyötä yhdyskuntatoimen kanssa.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Rakennuslupien käsittely	Lupaprosessi on sujuva ja selkeä	Asiakaspalaute	Asiakaspalaute on ollut pääosin positiivista.
Yritysmyyntien palvelupolku selvä	Laaditaan yhteinen prosessikuvaus	Onko laadittu?	Ei ole laadittu
Myyntivalmiita tarpeita vastaavia tontteja infran piirissä	Kaavoituksen, rakennusvalvonnan, kunnallistekniikan ja yrityspalveluiden sekä yrittäjien ja asukkaiden yhteistyö	Tonttivarannon määrä	Omakotitontit, 113 Rivitalotontit, 14,5 Kerrostalotontit, 0 Yritystontit, 49
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Vesihuollon liittymismahdollisuus valmiina asemakaavavaihtelulla	Johto- ja kaavakarttatarkastelun perusteella tarkistetaan liittymätilanne	Puuttuvat liittymät kpl	Jos katuverkosto rakennettu, löytyy myös vesihuoltoverkosto
Iin vuokratilat/lilaakso Oy			Toteutuminen
Iilaakso: Edistetään omalta osalta nopeutta	Aktiivinen palvelutaso, hiottu prosessi	Sijoittuneet	5
MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 4 Kehitämme Iin yritysten ja asukkaiden tonttitarjontaa turvaten asuntojen kohtuullisen hintatason.	Profiloimme potentiaalisten asukkaiden ja yritysten tarpeet ja huomiomme ne tonttitarjonnassa. Tonttitarjonta ja aluekehittäminen toteutetaan kaavoituksen ja markkinoinnin yhteistyönä ra-kentaen sekä ihmisiä kiinnostavia asuinalueita, asumismuotoja että elinkeinoelämää palvelevia alueita.	Maan hankinta, rakentamisvalmiiden tonttien määrä, houkutteleva kaavoitus, myyjien/vuokrattujen tonttien lukumäärä	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Yhteistyössä varmistamme infrastruktuurin ja tarvittavien palveluiden toteuttamista, kehittämistä ja markkinointia.	Palvelusuunnitelma 2020-2025 toteuttaminen.	Palvelusuunnitelmaa päivitetty ja käytössä, osin päivitys käynnissä.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Myyntivalmiita tarpeita vastaavia tontteja infran piirissä	Kaavoituksen, rakennusvalvonnan, kunnallistekniikan ja yrityspalveluiden sekä yrittäjien ja asukkaiden yhteistyö	Tonttivarannon määrä, rakentajilta järjestetty	kts edellinen. Rakentajailta on järjestetty

Luonnonläheinen Ii

YMPÄRISTÖ KERTOO TARINAA OMAEHTOISESTA ELÄMÄNTAVASTA

PAIKKARIIPPUMATTOMUUS

Paikkariippumattomuus kyseenalaistaa tavanomaisen elämäntavan ja mahdollistaa vapauden, josta yleensä voi nauttia vain - läiläiset saavat siis asua ja tehdä töitä siellä missä muut mökkeilevät.

Luonnonläheisen Iin lupaukset rakentavat paikkariippumattomuutta hyödyntäen digitalisaation ja luoden etätyöskentelyyn mahdollisuuksia.

MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 5 Vahvistamme osana luontoa asumista ja sitä kautta luontoon liittyviä hyvinvointivaikutuksia	Huolehditaan, että kaikille iäisille löytyy hyvinvointivaikutukset synnyttävä (ja eri vuodenaajat ja alueiden erityispiirteet huomioon ottava) lähiluontopaikka, joka on maksimissaan puolen kilometrin päässä kotoa. Ja osallistetaan asukkaat, yhteisöt ja yritykset kumppaneina luontokohteiden, vapaa-ajan ja virkistyspaikkojen profiilia vahvistavaan kehittämistyöhön.	Lähivirkistysaluiden lukumäärä ja saavutettavuus, kaavoituksessa huomioidaan lähiliikunta-alueet ja virkistäytyminen, osallistavat tilaisuudet ja yhteistyössä toteutetut teemaan liittyvät hankkeet	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
Ylläpidämme ja kehitämme lasten ja nuorten hyvää luontosuhdetta.	Tarjoamme kaikille iäisille lapsille ja nuorille ulkonaoppimishetkiä. Ympäristökasvattajien osaamisen levittäminen kaikkiin yksiköihin.	Toteutuneet ulkonaoppimishetket varhaiskasvatus/alakoulu/yläkoulu/lukio (kertaa x määrä / kk) Sisäisten koulutusten toteuttaminen (ympäristökasvattajat kouluttavat omaa henkilöstöä/oppilaita)	Vaka 3-4x/kk, alakoulu keskim. 1x/kk, yläkoulu 22x/kk, lukio 1x/kk. Sisäistä koulutusta ollut vain lukiossa ja Alarannan koulussa.
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Tarjoamme kansalaisopiston kurseja, jotka edistävät luonnon ja ympäristön hyvinvointivaikutuksia Luonto- ja ympäristösuhteen vahvistaminen osallisuuden kautta	Luonnon monimuotoiset käyttömahdollisuudet, ympäristötietouden edistäminen kurssien ja opetuksen suunnittelussa. Geokätköilykohteiden lisääminen. Meidän lin Geokätköily-suunnitelma ja osallistaa kuntalaiset niiden tarinoiden kehittämiseen noin 650-vuotisen historian ajalta. Luonto ja ympäristösuhteen vahvistaminen osallisuuden kautta. lin kunta, yhdistykset ja osallisuusneuvostot ja -neuvottelukunnat järjestävät yhdessä Vieraskasvikeruun ja pörriäisten pelastamiskampanjan 2023	kurssien lkm / osallistujien lkm Kätköillä kävijöiden määrä. Suunnitelmaan osallistujien määrä. Osallistuneiden ihmisten lukumäärä.	3 kurssia / 34 osallistujaa Suunnitelmissa vuonna 2024 lin kylissä toteutettiin useita ympäristö- ja yhteisöllisyyttä edistäviä projekteja vuonna 2023, jotka sisälsivät koulutuksia, pörriäishotellien pystytyksiä ja vieraslajien torjuntatalkoita, sekä krookusten istutusta ja ympäristötaideteoksen esittelyä, houkuttellen osallistujia ja kävijöitä aktiivisesti mukaan toimintaan.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Rakennetaan ja kunnossapidetään lähiliikuntapaikkoja Kadut ja ympäristö kuntoon Vesistöt hyötykäyttöön	Investoinnit Laaditaan pitkän tähtäimen suunnitelmat sekä ympäristön kunnossapidon hoitosuunnitelma	kpl/vuosi PTS:t laadittu kpl, €/v investoitu	Tikkamäki, Liesharju ja Valtari kts. Edellinen
lin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Käytämme edelleen pohjaveitä ja etsimme luontoa säästäviä kohteita infran rakentamiselle.	Seurataan valvontatutkimusohjelman mukaisten vesinäytteiden analyysituloksia.	Poikkeamat vaaditusta laatutasosta kpl ja häiriötilanteiden määrä ja kesto	Poikkeamat vaaditusta laatutasosta 9 kpl ja häiriötilanteiden määrä 40. Molemmat laskussa.
MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 6 Takaamme iäisille vielä vapaamman, omaehtoisemman ja turvallisemman elämän lissä.	Tuemme toimintaa, jossa vapaus ja vastuu kulkevat käsi kädessä siten, että pidämme yhdessä huolta ympäristön turvallisuudesta ja siisteydestä.	Varautumissuunnitelmat kattavat ja päivitetty, liikenneturvallisuustyö on aktiivista, toistetaan kuntalaisbarometri vuonna 2023 ja mittaus tulos kehittyy positiiviseen suuntaan	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
Edistämme vastuullisuutta, turvallisuutta ja kotikunnan arvostusta.	Opetuspalveluiden yksiköt osallistuvat lähiluontopaikkojen hoitamiseen ja ylläpitoon. Kestävän kehityksen mukaiset toimenpiteet opetussuunnitelmissa, varhaiskasvatussuunnitelmassa ja yksiköiden työsuunnitelmissa.	Toteutumattomat. Suunnitelmien arviointi ja toteutuminen.	Toteutunut osalla kouluista. Suunnitelmia arvioitu. Kestävän kehityksen mukaiset toimenpiteet koulun arjessa ja varhaiskasvatuksessa mukana.
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Kyläturvallisuuden kehittäminen osallisuuden keinoin Nastat yli 65-vuotiaiden kengän pohjiin.	Kyläturvallisuussuunnitelmien jalkauttaminen osaksi kyläyhdistysten ja lin kyläyhdistysten toimintaa. Kyläyhdistykset hakevat rahoituksen koulutuksiin Maaseudun sivistysliitolta. Järjestetään koulutuksia ja harjoitellaan yhdessä. Hyödynnetään Meidän lin kyläturvallisuuskyselyn syksyn 2022 tuloksia. lin vanhus- ja vammaisneuvosto organisoivat Nasta-hankeen, jolla parannetaan ikäihmisten turvallisuutta tiiviissä yhteistyössä Työllistämisen kanssa.	Osallistujien määrä. Hyte-indikaattori: Kaatumisiin liittyvät hoitajaksot 65-vuotta täyttäneillä. Nastoitettujen kenkien lukumäärä.	lin alueella on panostettu asukkaiden turvallisuuteen ja hyvinvointiin vuoden 2023 aikana; kyläyhdistysten neuvottelukunta toteutti hätäensiapukoulutuksen, kylät laativat omat turvallisuussuunnitelmansa ja vanhus- sekä vammaisneuvosto edisti osallistuvaa budjetointia ja hankki yhteisöön sydäniskurin. Toiminta siirtynyt Pohteen hoidettavaksi
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Kadut ja ympäristö kuntoon Vesistöt hyötykäyttöön Liikenneturvallisuussuunnitelman päivittäminen ja toteutus	Laaditaan pitkän tähtäimen suunnitelmat sekä ympäristön kunnossapidon hoitosuunnitelma	PTS:t laadittu kpl, €/v investoitu €/v investoitu	kts edellinen maalausmerkintöjä uusittu n. 10 000€ arvosta

Aktiivinen liikenneturvallisuuystyö		Kampanjoiden lukumäärä	Liikenneturvallisuuystyö on ollut aktiivista.
lin vesiliikelaitys			Toteutuminen
Taataan mahdollisimman häiriötön vedenjakelu ja minimoidaan laatuhäiriöt.	Seurataan laatu- ja toimintahäiriötä valvontatutkimusohjelman, omavalvonnan ja asiakaspalautteen perusteella.	Kts. Lupaus 5.	

MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 7 Vahvistetaan yhtä aikaa luonnon monimuotoisuutta, talouskasvua ja sosiaalista oikeudenmukaisuutta.	Jätetään seuraavalle sukupolvelle suurempi perintö (niin taloudellisesti, sosiaalisesti kuin myös luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta), kuin mitä itse saatiin.	Lupauksen täyttymistä tarkastellaan läpileikkaavasti ja monipuolisesti eri hallinnon aloilla	
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
	liijoki-sopimuksella edistetään vesistöjen vedenlaadun parantamista. Kehityshankkeilla pyritään edistämään toimenpiteitä luonnon monimuotoisuuden säilymiseksi ja osallisuuden vahvistamiseksi.	hankkeille määritellyiden tavoitteiden toteutuminen	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Hyödynnetään liikkuvan koulun vesiliikuntavälineitä.	Lainauskertojen määrä toimii mittarina, mahdollisimman moni lapsi/nuori saa mahdollisuuden kokeilla välineitä	Osassa kouluja käytetty liikkuvan koulun vesiliikuntavälineitä.
	Lisätään tietoisuutta iiläisten vesistöjen merkityksestä iiläisille.	Käydään tutustumassa lähialueen vesistöön.	Toteutunut kouluilla ja varhaiskasvatuksessa.
	Kestävän kehityksen mukaiset toimenpiteet opetussuunnitelmissa, varhaiskasvatussuunnitelmassa ja yksiköiden työsuunnitelmissa.	Suunnitelmien arviointi ja toteutuminen.	Toteutunut kouluilla. Osalla kouluista arviointi keväällä 2024.
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Ympäristötietouden edistäminen kansalaisopiston ja taidekoulun, kirjaston ja kulttuurin, vapaa- ja nuorisopalveluiden ja työllistämisen kaikessa toiminnassa.	Otamme ympäristön huomioon kaikessa toiminnassamme. Asetamme tavoitteita Hyvinvointipalveluiden omassa resurssiviisauksuunnitelmassa.	Kansalaisopiston kurssit lkm ja osallistujat lkm, luontoaiheiset tapahtumat/lkm.	Kansalaisopistolla kolme kurssia, joihin on osallistunut 34 henkilöä. Työllistämispalvelut ovat järjestäneet kuusi tapahtumaa. Ympäristötaiteeseen keskittyvissä työpajoissa on ollut 253 osallistujaa, ja vanhus- ja vammaisneuvosto on toteuttanut esteettömän luontoretken noin 70 osallistujalle.
		Kirjaston luontoaiheiset tapahtumat/lkm.	2 tapahtumaa
Palvelutuotannossa hyödynnetään ympäristöä ja lähiluontoa.	Asukkaille on tarjolla lähiluonnossa liikkumisen ja taidelähtöisen toiminnan yhdistävää yhteisöllistä tekemistä.	Kävijämäärät Hyvinvointipuistoissa.	Taideluistelupolku ja Lumiveistos Ympäristötaidepuistossa. Hyvinvointipuistojen kävijämäärä 3800.
Yhdyskuntapaalvelut			Toteutuminen
Metsäsuunnitelman toteuttaminen	Metsäsuunnitelman toteuttaminen	Tulotaso kestäväällä pohjalla	Tulotaso suunnitelmien mukainen.
Yhteinen infran rakentaminen eri toimijoiden ja muiden osallisten kanssa.	Hankkeiden yhteensovittaminen mm. ELY:n, lin kunnan, lin Energia Oy:n ja Rantakairan Sähkö Oy:n kanssa		Infratoimijoiden yhteiskokouskäytännöistä on sovittu.
MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 8 Otetaan vesistöt vielä voimakkaammin asukkaiden voimavaraksi ja matkailun kehittämisen painopisteeksi.	Parannetaan vesistöjen saavutettavuutta joka vuosi vähintään yhdellä toimenpiteellä ja tuetaan siihen liittyvien yhteiskäyttömahdollisuuksien lisääntymistä.	Perusinfra kunnossa, hyödynnetään hankerahoitusta, parannetaan vesistön saavutettavuutta	
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
Uusien matkailupalveluiden ja toimijoiden syntyminen alueelle	liijoki-sopimus ja lijoen Lumo -matkailunedistämishanke tekevät työtä vesistöjen monipuolisen hyödyntämisen eteen.	Osallistuvien matkailuyritysten määrä, hankkeille määritellyiden tavoitteiden toteutuminen	liijoki-sopimuskausi loppui ja uuden kauden valmistelu tehtiin. Monipuolinen vesistöjen eteen tehtävä työ jatkuu seuraavat 5 vuotta. Iihin syntyi 3 kpl uusia matkailupuolen yrityksiä. Hankkeille määritellyt tavoitteet on saavutettu. Matkailualan yrityksiä 44 kpl mukana toimissa ja matkailun kehittämisessä. Iijoen matkailun toimenpidesuunnitelman laatiminen käynnistyi. Matkailualan yrityksille järjestettiin 9 kpl koulutuksia.
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Järjestetään tapahtumia, joissa kohteena ovat lin vesistöt.	Tapahtumien määrä	8 (yht. kaikki koulut)
	Hyödynnetään liikkuvan koulun kajakkeja ja muita vesillä liikkumisen välineitä.	Toteutuminen.	Toteutunut kaikilla kouluilla.
Yhdyskuntapaalvelut			Toteutuminen
Vesistöjen äärelle reitistöjen rakentaminen		Toteutettu metriä/vuosi	Reitistöjä ei ole rakennettu. Suunnitelmia on käynnistetty.

Kadut ja ympäristö kuntoon Vesistöt hyötykäyttöön	Laaditaan pitkän tähtäimen suunnitelmat sekä ympäristön kunnossapidon hoitosuunnitelma	PTS:t laadittu kpl, €/v investoitu	cts. Edellinen
lin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Minimoidaan päästöt vesistöihin.		Jätevesiverkoston ja -puhdistamoiden häiriötilanteet määrä kpl ja kesto	Jätevesiverkoston ja -puhdistamoiden häiriötilanteet määrä 28 kpl ja kestot lyhyitä n. 1h. Ei todettu ylivuotoja.
Micropolis Oy			Toteutuminen
Ks. Elinvoimapaalvelut			

Henkinen hyvinvointi

VÄHENNÄMME NYKYAJAN HENKISTEN HAASTEIDEN VAIKUTUSTA IILÄISTEN ELÄMÄSSÄ

TYÖELÄMÄN SUUNNANNÄYTTÄJÄ

Hyvinvointiin investoiminen tarkoittaa myös sitä, että uudistamme työelämän ajattelu- ja toimintatavat (synnyttäen myötätuntoa ja

Panostamalla työnantajana omaan työhön liittyviä vaikutusmahdollisuuksia lisäävään ja työn merkityksellisyyttä vahvistavaan

MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 9 Kehitämme sekä kylä että keskustan asuinalueita nykyaikaisin välinein.	Mahdollistamme alueen erityispiirteistä ja voimavaroista kumpuavat palvelut ja kehitämme niitä yhdessä asukkaiden kanssa hyödyntäen yhteisöllisiä ratkaisuja. Keskitettyjen ensisijaisesti lakisääteisiin palveluihin suoraan liittymättömiin, arkea parantaviin kokeiluihin.	Kuntalaisbarometrin toteuttaminen vuonna 2023, kylien neuvottelukunnan toimivuus	
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
	Pyritään saamaan monipuolisesti palveluita eripuolille kuntaa.		Kuivaniemen, Olhavan, Jakkukylän ja keskustan alueita, yritystoimintaa ja palveluita on pyritty edistämään tasapuolisesti.
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Tarpeisiin vastaavan palveluverkon kehittäminen ja toteuttaminen.	Asukasmäärän kehitys ja asukastyytyväisyys kylissä ja taajamissa. Asiakaskyselyt, palautteet ja arvioinnit.	Huoltajat olleet tyytyväisiä koulujen toimintaan. Vakassa toteutunut kiitettävästi lähipalveluna etenkin perhepäivähoidossa, Jakkukylässä ja Olhavassa.
	Laatutyö ja inklusiivisen palvelujärjestelmän kehittäminen.	Palvelusuunnitelman 2020-2025 arviointi.	
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Lupaamme luoda hyvinvointipalveluita ja kulttuurihyvinvointia yhdessä kuntalaisten kanssa. Jokaisen kuntalaisen oma kokemus on tärkein – kaiken ikäiset kuntalaiset saavat osallistua. Osallisuus, yhteisöllisyys ja yhteistyö ovat osa arkea. Tavoitteenamme hyvinvoiva kuntalainen.	Kokeillaan/pilotoidaan erilaisia osallisuutta parantavia kuntalaisilta tulevia ideoita nykyisin resurssein ja/tai avustuksin.	Uusien ideoiden/pilottien lukumäärä, yhteistyökumppaneiden lukumäärä	Iin hyvinvointipalvelut ovat pilotoineet useita hankkeita, kuten hyvinvointikyselyitä, ikäihmisten turvallisuutta edistäviä kampanjoita ja liikunta-aloitteita, sekä julkaisseet manuaalin taidelähtöisten menetelmien käytöstä hyvinvointipalveluissa.
Ympäristön kehittäminen taiteen keinoin.	Osallistavat julkisen taiteen hankkeet.	Teoshankinta Iin torille.	Primavera toteutus ja julkistaminen.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Asukkaiden osallistaminen palveluiden ja investointien suunnitteluun		Yleisötilaisuuksien ja kyselyjen määrä	Yleisötilaisuuksia pidetty 0 kpl, kyselyjä on järjestetty 0 kpl
Pienet materiaaliavustukset yhteisöllisen toiminnan mahdollistamiseksi	Materiaaliavustukset 5000 €/vuosi	Jaettujen avustusten määrä kpl	Materiaaliavustuksia on jaettu 3 kpl
Saneeraamalla vesihuolto (ja muuta infraa).	Tarkkaillaan päivittäin vedenottamoiden toimintaa verkostovuotojen havaitsemiseksi.	Vesijohtoverkoston häiriötilanteiden määrä kpl ja kesto.	Saneerausmäärät oikean suuntaisia, mutta aiempien vuosien vähäiset saneerausmäärät aiheuttavat painetta saneerausmäärien kasvattamiselle
Iin Energia Oy			Toteutuminen
* valokuituverkko	Valokuituverkko mahdollistaa mm.etätyön		Valokuituverkko myyty 8/2023
* saneerataan sähköverkkoa	Sähköverkkoja saneerataan toimitusvarmuusvaatimusten mukaisesti	Häiriötilanteiden määrä ja kesto	
Iin vuokratilat/Iilaakso Oy			Toteutuminen
Iin Vuokratilat: Uudistuotannossa otetaan huomioon esimerkiksi liikuntarajoitteet	Uudistuotannon suunnittelu		Suunnittelu käynnistetty
MITÄ?	MITEN?	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 10 Vahvistamme iiläisten nuorten tervettä itsentuntoa	Lupaamme, että seuraavan 2 vuoden aikana lihin tulee lisää sellaisia nuorten kanssa suunniteltuja tiloja, joissa saa viettää aikaa arkisin ja viikonloppuisin, ulkona ja sisällä, talvella ja kesällä.	Suunnitellaan nuorten kanssa heille soveltuva paikka	Suunnitelma tilasta tehty, asia saatettu eteenpäin yhdyskuntapalveluille.
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen

Yhdistämme osaamista, voimavaroja ja mahdollisuuksia lasten ja nuorten myönteisen kehityksen varmistamiseksi.	Tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittäminen	Qridi-oppimisalustalla hyvinvointikysely	Toteutunut kouluilla ja varhaiskasvatuksessa. Qridi ei käytössä lukiossa.
Edistämme osallisuutta, vaikuttamismahdollisuuksia ja jokaisen oman potentiaalin hyödyntämistä.	Tunne- ja vuorovaikutustaidot opetuksessa OPS ja LOPS (1 viikkotunti)	Opetussuunnitelman arviointi.	Tunne- ja vuorovaikutustaitoja harjoitellaan kouluilla opetuksen yhteydessä sekä varhaiskasvatuksessa.
	Vahvistamme ja monipuolistamme kouluilla kerho- ja harrastustoimintaa.	Järjestettävät kerhot (määrä, osallistujamäärä)	Kouluilla aktiivista kerhotoimintaa, lukiossa ei kerhoja.
	LAPE - ryhmän tavoitteet ja toimenpiteet.	Tavoitteiden toteutuminen, oppilashuollon toimintakertomus.	Osin toteutunut kouluilla.

Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Vahvistamme nuorten itsetuntoa taiteen keinoin	Opetusta ohjaa taiteen perusopetuksen opetussuunnitelma. Keskeistä on oppimisen ilon, opiskelumotivaation ja luovan ajattelun edistäminen huomioimalla oppilaan yksilölliset tarpeet ja lähtökohdat.	Taiteen perusopetuksen osallistuja lkm, Yleisen oppimäärän suoritusten lkm/ vuosi	Osallistujamäärä 269 oppilasta. Yleisen oppimäärän suorittaneita 12 hlöä
Vahvistamme nuorten osallisuutta.	Järjestämme laadukasta nuorisotilatoimintaa. Järjestetään kohdennettuja nuorteniltoja viikonloppuisin. Pidetään teemailtoja, osallistaen nuoret pohtimaan vapaa-ajanvietto mahdollisuuksia. Toteutetaan yhdessä NuVan kanssa.	Kävijämäärät, tilaisuuksiin osallistujat. Syntyneet ja toteutetut ideat.	Nuorisotilat 5530 hlö.
Nuorten itsetuntoa vahvistetaan osallistamalla heidät yhteiskunnalliseen keskusteluun yhdessä kuntapäätäjien kanssa.	Kirjaston demokratiahankkeessa järjestetään tapahtumia ja osallistetaan nuoret kunnan päätöksentekoon. Yhteistyössä kirjasto, nuorisotyö ja nuorisovaltuusto.	Tapahtumien määrä.	Kirjaston demokratiahanke 2 tapahtumaa
Nuorten kriittistä lukutaitoa edistetään yhteistyössä opetuksen kanssa hankerahoituksen kautta.	Haetaan hankerahoitusta kriittisen lukutaidon kehittämiseksi.	Hankerahoitus.	Hankerahoitus saatu 2023. Toteutus 2024.
Ohjaamo-toiminnan selvitys	Ohjaamo-toiminnan selvitystyö yhteistyössä nuorisopalveluiden, työllistämispalveluiden ja sote-palveluiden kanssa	Selvitys tehty	Selvitystyö tehty ja Ohjaamotoiminnan PopUp-pilottien toteutuksen suunnittelu käynnistetty yhteistyössä työllistämisen ja nuorisopalveluiden kanssa.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Hyvinvointipalveluiden yhteistyö	Säännöllinen tarpeiden kartoitus	Kokouksia / vuosi	HYTE-työryhmän toimintaan on osallistuttu.
Hyvinvointipalveluiden kanssa yhteistyössä nuorten osallistaminen palveluiden ja investointien suunnitteluun			
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
TET- jaksolaisten ja harjoittelijoiden ottaminen ja kannustaminen vesihuoltoalalle.	Vähintään yksi TET-jaksolainen tai harjoittelija/vuosi		Toteutunut määrä 2kpl
MITÄ?	MITEN	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 11 Sujuvoitamme iiläisten ruuhkavuosia elävien ihmisten elämää.	Etsimme tapoja tukea ihmisiä elämään arvojen mukaista elämää yhteisöllisesti. Etsien ratkaisuja myös koko kylä kasvattaa periaatteen mukaisista kokeiluista.	Harrastamisen Suomen malli, koulupolku omassa kunnassa, toimivat kuntapalvelut ja liikenneyhteydet, monipuoliset vapaa-ajan vietto ja harrastamismahdollisuudet	
Elinvoimapalvelut			Toteutuminen
	Saavutettava, selkokielineen, monikanavainen kuntapalveluviestintä.		Open Agenda -hankkeella vastattiin arjen sujuvuuteen. Hanke päättyi huhtikuussa 2023.
	Kuntalaisten osallistaminen ja arjen sujuvoittaminen hankkeistusten avulla.	asukastyytyväisyys	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Opetus- ja varhaiskasvatuspalveluiden palveluverkon, toimintoihin liittyvän tiedottamisen sekä palveluohjauksen kehittäminen selkeämmäksi ja entistä paremmin perheiden tarpeita vastaavaksi..	Tyytyväisyyskysely palveluverkon toimivuudesta	Erillisiä tyytyväisyyskyselyjä ei ole tehty. Tiedottamista ja viestintää on kehitetty monipuolisesti.
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Monipuoliset vapaa-ajan koulutusmahdollisuudet taitojen ja hyvinvoinnin edistämiseksi	Kansalaisopiston kurssisuunnittelussa perheille suunnatut yhteiset kurssit tai eri ikäryhmille yhtä aikaa toteutuvat kurssit - Otamme huomioon perheiden toiveet ja tarpeet. Yhteistyö koulujen kanssa.	kurssien lkm, osallistuja lkm	Kursseja 9kpl, osallistujia 85hlöä
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Sujuvat sähköiset palvelut			
Turvalliset, sujuvat ja viihtyisät koulutiet	Liikenneturvallisuuksuunnitelma		LITU-työ on aktiivista ja Koulutiet kuntoon -hanke on käynnissä.
Häiriötilanteiden minimointi ja niistä tiedottaminen aktiivisesti.		Häiriötilanteiden määrä kpl ja kesto.	Myrskypäivystys järjestetty ja häiriöistä on tiedotettu välittömästi.
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Häiriötilanteiden minimointi ja niistä tiedottaminen aktiivisesti.		Häiriötilanteiden määrä kpl ja kesto.	Ennalta tiedossa olevista häiriöistä tiedotettu. Tiedotteita lähetetty 10kpl.
Iin Energia Oy			Toteutuminen
Häiriötilanteiden minimointi ja häiriötilanteista tiedottaminen	Häiriötilanteista tiedotetaan tekstiviestillä tai sähköpostilla, pyritään keräämään asiakkailta tiedotuksia varten enemmän yhteystietoja	Häiriötilanteiden määrä ja kesto	Häiriötilanteet pysyneet vähäisinä

Energiakulutuksen seuranta	Ohjeistetaan asiakkaita seuraamaan omaa sähkönkulutustaan		Kävijämäärät ovat lisääntyneet asiakasportaalisissa
Valokuituverkon hyödyntäminen	Valokuitu mahdollistaa mm. etätöön		Valokuituverkko myyty, mutta edelleen se mahdollistaa työntekijöille laadukkaan etätöön tekemisen.

MITÄ?	MITEN	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 12 Rakennamme kaikkiin iiläisiin yhteisöihin ja yhteisöjen välille vielä voimakkaampaa ryhmähenkeä ja yhteisöllisyyttä.	Rakennamme toimintakulttuurin, jossa arvostetaan rohkeutta ja hallittua riskinottoa, ja jossa ei pelätä epäonnistua. Ja kuntana tuemme yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä osallistavan budjetoinnin, toiminta-avustusten ja muun tuen avulla.	Osallistavabudjetointi, tapahtumien määrä koko kunnassa, uudet avaukset ja edelläkävijyys	
Elinvoimapolvelut			Toteutuminen
	Teemme aktiivista yhteistyötä kunnan eri yhdistystoimijoiden kanssa.	yhteistyötapaamisten lkm	Yhteistyötapaamisia noin 20 kpl.
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
Vahvistamme kaikkien yksiköiden yhteisöllisyyttä.	Johtamisen kehittäminen.	Henkilöstöarvioinnit ja palautteet.	Toteutunut kouluilla ja varhaiskasvatuksessa.
Edistämme prosessin läpinäkyvyyttä, hyvää hallintoa ja tasapuolisuutta.	Henkilöstön osaamisen ja osallisuuden kehittäminen.	Henkilöstöarvioinnit ja palautteet.	Toteutunut kouluilla ja varhaiskasvatuksessa.
Tarjoamme lapsille ja nuorille mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa heille tärkeissä asioissa.	Lasten ja nuorten osallisuuden kehittäminen.	Oppilasraatien toteuttaminen, raatien kautta toteutuneet aloitteet ja mielipiteiden koonnit.	Toteutunut kouluilla (oppilasraadit ja oppilaskunnat).
Olemme aktiivisia ulkopuolisen rahoituksen hakemisessa ja kehittämme toimintaamme suunnitelmallisesti.	Erytisavustusten hakeminen ja niiden avulla toteutetut toimet.	Avustusten määrä, hankkeiden tavoitteiden toteutuminen.	Erytisavustukset merkittävässä asemassa kouluilla. Avustuksilla toteutettu mm. kerhoja, kehitetty kielten opetusta ja nuorisotyötä, saatu lisätukea kehystä.
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
Luomme hyvinvointia yhdessä kuntalaisten kanssa. Jokaisen kuntalaisen oma kokemus on tärkein – kaiken ikäiset kuntalaiset saavat osallistua. Osallisuus, yhteisöllisyys ja yhteistyö ovat osa arkea. Tavoitteenamme hyvinvoiva kuntalainen.	Hyvinvointipalvelut myöntää avustuksia, järjestää tapahtumia sekä edistää osallisuutta neuvostojen, neuvottelukuntien, järjestötoimijoiden ja työpajojen kautta.	Myönnetty liikunta, -kulttuuri, -tapahtuma, -nuorisotyö ja hyvinvointiavustukset.	Liikunta 25 197€, Nuorisotyö 1300€, kulttuuri 8600€, hyvinvointi 22 636€
		Toteutetut Meijän lin osallistavan budjetoinnin projektit.	Lin alueen kehittämishankkeet ovat sisältäneet Oolannin laavun opastuskyltit ja kompostoivan WC:n, sydäniskurin yleiseen käyttöön, lähiliikuntapaikan sekä siirrettävän jousiammuntaradan, toteutettuna paikallisten yhdistysten toimesta.
Kulttuurihyvinvointi osaksi kuntalaisten arkea	Saavutettavien kulttuurihyvinvointipalvelujen luominen kaikille väestöryhmille	Kulttuurihyvinvointisuunnitelma	Kulttuurihyvinvointi-suunnitelman valmistelu aloitettu.
Taiteesta hyvinvointia -toiminta osaksi palvelutuotantoa.	Taidelähtöiset menetelmät juurrutettu tukemaan kuntalaisen yksilöllistä hyvinvointia.	Hyvinvointipalveluiden järjestämien tapahtumien määrä. Kulttuurihyvinvointipalveluihin osallistujien määrä.	Kulttuurihyvinvointi-suunnitelman valmistelu aloitettu. Kulttuurihyvinvointipalvelujen kävijämäärä (KulttuuriKauppila) 2500.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Osallistavan budjetoinnin hankkeet	Osallistutaan prosessiin	Hankkeita / vuosi	Valtarin koululle mahdollistettiin jousiammuntalaolosuhteet.
Pienet ketterät materiaaliavustukset yhdistyksille			kts. Yliä
lin vesiliikelaitys			Toteutuminen
Teemme vesiliikelaityksen toimintaa tunnettavaksi ja luomme positiivista kuvaa kunnan toiminnasta.	Viestimme aktiivisesti toiminnasta.		Muun kuin häiriöviestinnän määrä 5 kpl
Lisätään yhteistyötä peruskunnan kanssa ja edistetään yhteisöllisyyttä työpaikalla.	Lisätään kasvotusten tapahtuvaa yhteistyötä ja lähityön määrää. Osallistutaan yhdyskuntapalveluiden toimintaan.		Yhteisiä palaveria lähes viikottain. Etätyö ja hajautetut toimintatilat haastavat.

Systeeminen muutos

KASVATAMME IIN VERKOSTOMAISTA VALTAA / KOKOAAAN ISOMPI II
MERKITYKSELLISEMPI ARKI = KESTÄVÄ TULEVAISUUS

Kaikki vaikuttaa kaikkeen, joten uudistaminen on toteutettava huomioiden yksittäisten osien vaikutus toisiinsa ja kokonaisuuksiin.
- Työskentelyn taustalla Resurssiviisas li -tiekartan keskeiset pitkän tähtäimen tavoitteet, ei ilmastopäästöjä, ei jätettä, ei

MITÄ?	MITEN	MITTARI	TOTEUTUMINEN
-------	-------	---------	--------------

<p>LUPAUS 13 Uudistamme yhtä aikaa toimintastrategian, johtamisen ja yhteistyömuodot.</p>	<p>Kunnan henkilöstö ja yksiköt määrittelevät tärkeimmät yhteistyökumppaninsa ja tekevät heidän kanssaan yhteisen sopimuksen, jossa määritellään miten yhteistyötä tehdään. Tavoitteena systeminen yksikkörajat ylittävä yhteistyö, joka tukee työntekijöiden jaksamista.</p>	<p>Strategisen tason ohjeet päivitettyinä ja prosessit kuvattuina, (mm. konserniohje, omistajapolitiikka, hankintaohje ja hallintosääntö), johtamisjärjestelmä ja henkilöstötyytyväisyys</p>	
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
	<p>Tiivis yhteistyö kunnan ja konserniyhtiöiden välillä. Sovitaan käytännöt ja vastuunjaot tonttien luovuttamiseen ja liiketilöiden vuokraamiseen, sopimusten laadintaan, maanhankintaan ja muuhun yhteistyöhön.</p>	<p>Toimintaa kuvaavien prosessikaavioiden valmistuminen ja käyttöönotto</p>	<p>Yhteistyötä on kehitetty monin eri tavoin ja säännöllisesti kokoontuva yhteistyöryhmä on ollut toiminnassa. Prosessikaaviot eivät ole valmistuneet, mutta toiminta on selkeytynyt ja yhteistyö ollut tiivistä ja onnistunutta.</p>
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
<p>Rakennamme ja toteutamme yhteistyötä lasten ja nuorten näkökulmasta ja tarpeista käsin.</p>	<p>Tärkeimmät kumppanuudet: perheet, tukipalvelut ja toiset toimialat, hyvinvointialueen toimijat, oppilashuolto, moniammatilliset verkostot, oppilaitokset, OKM, OPH, AVI, palveluntuottajat, seurakunnat sekä muut toimijaverkot ja yhteistyökumppanit.</p>	<p>Tiedonsiirtopalavereiden määrä (varhaiskasvatuksesta kouluun, alakoulusta yläkouluun, peruskoulusta toiselle asteelle). Jatko-opintoihin pääsy. Iin lukiossa aloittaneiden määrä.</p>	<p>Tiedonsiirtopalaverit toteutuneet kouluilla ja varhaiskasvatuksessa. Palavereiden määrä vaihtelee. Lukiossa aloittaneita 36.</p>
	<p>Vanhempainyhdistykset, kyläyhdistykset yms.</p>	<p>Tapahtumien ja toiminnan arviointi.</p>	<p>Kouluilla ei ole vanhempainyhdistyksiä.</p>
		<p>Verkostojen tuottama lisäarvo lapselle ja / tai oppilaalle.</p>	<p>Aseman ja Alarannan kouluilla yhteistyötä kyläyhdistyksen kanssa.</p>
	<p>Tunne- ja vuorovaikutustaitojen sekä hyvinvointitaitojen harjoittelu kantavana teemana varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa.</p>	<p>Suunnitelmien arviointi.</p>	<p>Toteutunut. Suunnitelmia arvioitu kouluilla. Tunne- ja vuorovaikutustaitoja harjoitellaan varhaiskasvatuksessa ja kouluilla.</p>
Hyvinvointipalvelut			Toteutuminen
<p>Edistämme jatkuvaa ja saumatonta yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Periaatteella "kaikki vaikuttaa kaikkeen". Ja "Yhdessä olemme enemmän"</p>	<p>Osallistavaa budjetointia tehdään yhteistyössä toimialojen kesken - Pilotoidaan Meidän Iin PopUp osallistavan budjetoinnin -malli.</p>	<p>Toteutetut osallistavan budjetoinnin projektit. Yhteistyösopimusten määrä.</p>	<p>Eri yhdistykset liissä ovat toteuttaneet laavun kyltit ja kompostoivan WC:n, sydäniskurin, lähiliikuntapaikan ja siirrettävän jousiammuntaradan, rahoitettuna erillisillä summilla eri hankkeisiin.</p>
<p>Kunnan sektoreiden ja eri toimijoiden välillä ja on tiivistä yhteistyötä hyvinvointitoiminnan saralla.</p>	<p>Toteutetaan yhteisöllistä toimintaa ja osallistavia tapahtumia eri kumppaneiden kanssa.</p>	<p>Yhteistyöhankkeiden lukumäärä.</p>	<p>Iin alueella on toteutettu monipuolisia hankkeita, jotka tukevat kyläyhteisöjen älykstä kehitystä, harrastustoimintaa, vertaistukea, hyvinvointia ja osallisuutta, asiointiliikkumista, terveellisiä elintapoja ja demokratiaa.</p>
<p>Edistämme kunnan työntekijöiden osaamista ja työhyvinvointia. Osaamista kehittämällä tuetaan henkilöstön mielekkäitä työuria, parannetaan työhyvinvointia ja nostetaan Iin kunnan profiilia hyvänä työnantajana.</p>	<p>Kehitämme osaamisen johtamista. Työhyvinvointia kehitetään osana hyvinvointipalveluita.</p>	<p>Työhyvinvointikyselyt Käytyt kehityskeskustelut (%) Koulutusten Ikm</p>	<p>Otettu käyttöön uusi kehityskeskustelupohja/järjestelmä. Työhyvinvointikysely toteutettu.</p>
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
<p>Huomioidaan palvelukeskeisyys ja systeeminmuutos toiminnanohjauksjärjestelmässä ja prosesseissa</p>			
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
<p>Tehokkaat ja yksinkertaiset etäyhteysjärjestelmät (+ koulutus ja mahdollisuus palata takaisin)</p>		<p>Arvio järjestelmien toimivuudesta.</p>	<p>Toimivat ovat.</p>
MITÄ?	MITEN	MITTARI	TOTEUTUMINEN
<p>LUPAUS 14 Uudistamme yrityskehittämistä siten että systeminen muutos johtaa iläisten yritysten menestystarinoihin.</p>	<p>Panostamme vastuulliseen ja kestäväään liiketoimintaan sekä elinkeino-ohjelman kuudella kehittämisalueella; Sääskenharjun kiertotalousalue, Kuivaniemen biotalousalue, Pentinkangas, Vatunki, Iijokisuisto ja kasvuliittymät että paikallista verkoston laajentamisen avulla. Uudistamme myös hankintaprosesseja hyödyntäen kumppanuus- ja monituottajamallia, ottaen työkaluksi myös markkinavuoropuhelut.</p>	<p>Elinkeino-ohjelman toteuttaminen, hankintaprosessien kehittäminen, kumppanuusmallien käyttöönotto, hankerahoituksen hyödyntäminen</p>	
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
	<p>Tarjotaan yrityksille vastuullisuuteen ja kestävyteen perustavaa ammattiosaamista ja neuvontaa.</p>		<p>Neuvontaa on annettu vastuullisuuteen liittyvissä asioissa mm. matkailualan yrityksille. Energia- ja kiertotalousasioihin liittyvää neuvontaa ja opastusta on myös annettu yrityksille.</p>

	Yritysneuvonnalla tuetaan Paikallista -verkoston laajentumista.	Paikallista -verkoston yritysten lukumäärä	Paikallista -verkoston lukumäärä ei ole kasvanut.
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	Yrityskylä, yrittäjät käyvät esittelemässä toimintaansa varhaiskasvatuksessa ja kouluilla. Järjestetään oppilaille opetussuunnitelman mukaisesti mini-tet (työssäoppimisjakso tukipalveluissa).	Yrityskylävierailut, toteutuneet yritysvierailut ja kumppanuudet, opetussuunnitelman arviointi.	Yrityskylässä vierailaan vuosittain 6.lk ja 9.lk. Lukiossa yhteistyö toimii messujen kautta.
		Nuorten perustamat yritykset ja toiminta yrityksissä.	Oppilaat vierailleet yrityksissä.
Yhdyskuntapalvelut			Toteutuminen
Uudistamme hankintaprosesseja	Hankintastrategian laadinta		Hankintaohjeen päivitys on käynnistetty. Hankintakalenteri on laadittu.
Iin vuokratilat/Iilaakso Oy			Toteutuminen
Iilaakso: Jatkuva valmius elää yritysten vaatimusten mukaisesti	Asiakkaiden toiveiden kuuntelu ja ennakointi eri tilanteissa	Asiakkuudet	Asiakasmäärä kasvanut. Asiakkaiden tiloja kehitetty.

MITÄ?	MITEN	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 15 Tavoittelemme kestävää elämäntapaa siten, että se sisältää yhtä aikaa sosiaalisen, taloudellisen ja ekologisen kestävyuden.	Päivitämme Resurssiviisas li ja Kiertotalouden tiekartat ja edistämme niiden toimeenpanoa ilmasto- ja talousjohtamisen edelläkävijyyden näkökulmasta, päämääränä kunta- ja aluetalouden vahvistaminen.	Tiekartat päivitetty, tasapainoinen talous, edelläkävijyys	
Elinvoimapaalvelut			Toteutuminen
		ks. Resurssiviisas tiekartta	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	50-50 hanke, Tavarat-kiertoon järjestelmä, kierrätys yksiköiden välillä.	Kustannusten pieneneminen. Varastot eivät täyty.	Kustannukset ovat pienentyneet. 50-50 hankkeessa oltu mukana. Tavarat kiertoon järjestelmää käytetty, kirjoja kierrätetty.
	Kestävän kehityksen tavoitteet opetussuunnitelmissa ja varhaiskasvatussuunnitelmissa.	Tavoitteiden toteutuminen.	Toteutunut.
Yhdyskuntapaalvelut			Toteutuminen
Kestävyysajattelun sisällyttäminen kaikkeen toimintaan			
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Pitkän aikavälin saneerausohjelmilla varmistetaan olemassa olevien rakenteiden toimivuus.	Tarkkaillaan verkostojen toimintaa ja reagoidaan poikkeamiin.	Tuotettujen vesimäärien ja vastaanotettujen jätevesien määrän suhde laskutettuihin.	Verkostosaneeraukset kohdennettu laitoksen arvion pohjalta vaikuttavuuden mukaan.
Iin vuokratilat/lilaakso Oy			Toteutuminen
Iin vuokratilat: Edelläkävijä kunnassa asuttamisessa	Lainsäädännön seuraaminen ja rohkeus kokeilla eri menetelmiä		Asumiskapasiteetin lisäyksen suunnittelu käynnistetty
MITÄ?	MITEN	MITTARI	TOTEUTUMINEN
LUPAUS 16 Kehitymme systeemisen muutoksen mittaroinnin edelläkävijäksi.	Kunnan yhteisen kestävä kehityksen työtä seurataan jatkuvasti ja laadukkaasti nykyaikaisilla, automatisoiduilla ja asukkaille avoimilla seurantatyökaluilla. Ja liitetään mittaaminen osaksi normaaliarkea niin, että se kannustaa, ja muistuttaa tavoitteesta arvioiden myös toimenpiteiden vaikuttavuutta.	Johdon työpöytä tehokkaassa käytössä, palvelukulttuurin vahvistaminen, asiakastyytyväisyys, positiivinen kuntakuva	
Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut			Toteutuminen
	50 / 50 - toiminta ja siihen liittyvä mittaaminen ja seuranta.	Energia-agenttien raportit, 50/50-toiminnan raportit ja tilinpäätös	50/50- toiminnassa oltu mukana. Enni kirjaukset ja raportit tehty.
Yhdyskuntapaalvelut			Toteutuminen
Kunnossapidon seuranta Vaikutusten arviointi osaksi arkea	Digitaalisten palveluiden hyödyntäminen	Routa-softa täysin käytössä	Digitaalisten järjestelmien tarveselvitys käynnistetty infra- ja ympäristöpalveluiden osalta
Iin vesiliikelaitos			Toteutuminen
Toiminta- ja laatuhäiriöiden ohjaama saneeraussuunnittelu.	Tarkkaillaan verkostojen toimintaa ja reagoidaan poikkeamiin.	Tuotettujen vesimäärien ja vastaanotettujen jätevesien määrän suhde laskutettuihin.	Verkostosaneeraukset kohdennettu laitoksen arvion pohjalta vaikuttavuuden mukaan.
Iin Energia Oy			Toteutuminen
Pitkällä aikavälillä toteutettu sähköverkon saneeraus	Vuosittain toteutetaan sähköverkon saneerausta. Seurataan häiriötilanteita.	Häiriöiden määrä ja kesto	Häiriötilanteet pysyneet vähäisinä.